
 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 
 

 

 
         

 

Alla sezione Albo Online del sito 
 

Alla sezione 
Amministrazione 
Trasparente del sito 

 
 

OGGETTO: Determina a contrarre per l’indizione del bando di gara pel l’affidamento dell’incarico di 
RPD dell’Istituto Comprensivo di Viale Libertà - Vigevano 

 
 

VISTO  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. 
ii.; 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59 “delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali per la riforma della P.A. e per la 
semplificazione amministrativa; 

 
VISTO  il  D.P.R. 8  marzo  1999,  n. 275  concernente  il  regolamento  recante  norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

 
VISTO  il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 relativo al potere di organizzazione delle P.A. e 

sulle possibilità di conferire incarichi esterni per esigenze cui non può far 
fronte con personale in servizio; 

 

VISTO  il   D.I.   28/08/2018,   n.   129   Regolamento   recante   istruzioni   generali    
sulla   gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 
VISTO      il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 Codice dei contratti pubblici e    
                             ss. mm. Ii.;  
 

VISTO Il Programma Annuale 2020 approvato con delibera n. 11 del 13/12/2019 

 CONSIDERATA  la necessità di individuare un esperto a cui conferire l’incarico di   RPD 

VISTO  il Regolamento di Istituto concernenti i criteri per lo svolgimento dell’attività 
negoziale da parte del Dirigente Scolastico; 

 

Tutto ciò visto e rilevato che costituisce parte integrante del presenta atto 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0001818/U del 26/06/2020 11:51:23
VI.10 - Beni mobili e servizi

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It


 

 

 
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’Infanzia  “S. Maria delle Vigne” -  “C. Corsico” 

Scuole Primarie   “E. De Amicis”  -  “ A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)  Tel. 0381/42464 -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@Istruzione.It -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.It 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale  94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 
 

 

 
         

 

 
                                                                                 DETERMINA 
 

1. Di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, la procedura per l’individuazione di un 
esperto in interno o esterno a cui affidare il servizio di R.S.P.P. per un importo di € 1.500,00 
omnicomprensivo; 

2. Di procedere alla pubblicazione sul sito www.icvialelibertavigevano.edu.it del bando di gara; 
3. Che gli interessati dovranno far pervenire la domanda di partecipazione e gli allegati presenti 

nel bando, tramite posta o consegna a mano entro le ore 13,00 del 17/07/2020; 
4. Di nominare il D.S.G.A. Sig. Massimiliano Vetro quale Direttore dell’Esecuzione, ai sensi degli artt. 

101 e 111 del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 49/2018; 
5. Di porre in essere tutte le formalità relative all’ottenimento del codice CIG e agli obblighi di 

tracciabilità; 
6. Di aggiudicare il bando all’esperto individuato in base al punteggio della tabella di cui al bando. 

 
 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                 Dott.ssa Giovanna Montagna* 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
 

 

 

 

mailto:pvic83100r@Istruzione.It
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/

		2020-06-26T11:00:40+0200
	MONTAGNA GIOVANNA




